«ПРИНЯТО К РАССМОТРЕНИЮ»                    Председателю Независимого этического комитета
  Дата «___»    _________   20____г.                     ФГБУ «НМИЦ ТПМ» Минздрава России
                                                                           Профессору, д.м.н. Марцевичу С.Ю.
    ____________________________                      от (ФИО руководителя и должность)
 Подпись секретаря НЭК Молчановой О.В.

                       Глубокоуважаемый Сергей Юрьевич!

Прошу провести этическую экспертизу документов  по протоколу планируемого исследования «…..(Название исследования)…»

(на базе ФГБУ Национального Медицинского Исследовательского Центра Терапии и Профилактической Медицины МЗ РФ).

Руководитель исследования: ФИО, должность

Если есть ответственные исполнители или исполнитель, указать ФИО и должность каждого

Прилагаемые документы:

1. Протокол исследования
2. Форма Информированного согласия
3. Резюме руководителя
4. Другие документы, которые будут использованы в исследовании
(опросники,  анкеты и т.п., каждый документ под своим номером)

С уважением,
Руководитель исследования                                 ____________________